8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
COORDENAOORIA OO CURSO OE GRAOUAÇÃO

EM ENGENHARIA DECOMPUTAÇÃO
RODOVIA GOVERANDOR JORGE LACERDA, NO 3201 - JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC
TELEFONE: +55 (48) 3721-6936/+55 (48) 3721-6938

E-MAIL: enc.cts.ara@contato. ufsc. br

ATA DA VIGÉSIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE COLEGIADO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

Ata da vigésima reunião extraordinária do Colegiada
do Curso de graduação em Engenharia de
Computação, realizada no dia 03 de setembro de
2019, às 14h00min, na sala A 326 do Campus
Jardim das Avenidas, Araranguá.

(

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, as quatorze horas, na sala A 326 do
Campus Araranguá, reuniram-se os seguintes membros do Colegiada do curso de graduação em
Engenharia de Computação, professor Alexandre Leopoldo Gonçalves, professora Analúcia
SchiafHno Mordes, professor Antonio Carlos Sobieranski, professor Marmelo Daniel Berejuck,
professor Martin Augusto Gagliotti Vigil, professor Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes,
professor Jim Lau, professora Olga Yevseyeva, professor Tiago Oliveira Weber, professor César
Cataldo Scharlau, professor Leandro Batirolla Korü e os discentes Diogo da Silva Labres,
Belisa Renata Amhold Centenaro, devidamente convocados para reunião ordinária, sob a
Presidência do coordenador do Curso de graduação em Engenharia de Computação, professor
Fabrício de Oliveira Ourique. Havendo quórum iniciou-se a reunião. O professor Fabrício
submeteu a pauta para aprovação, a qual foi aprovada por unanimidade. Item 1: Apreciação e
votação da ata da 19' reunião extraordinária do Colegiado do Curso de ENC. Item
aprovado por unanimidade. Ao final da reunião o Professor Fabrício agradeceu a presença de
todos. Não havendo mais nada a declarar, eu, Valdirene Motta Hahn Gonçalves, Assistente em
Administração da Secretaria Integrada de Graduação, lavrei a presente ata que, se aprovada, será
assinada pelos presentes. Araranguá, 03 de setembro de 201 9.
Assinaturas:

MEMBRO l ASSINATURA

(

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

Alexandre Leopoldo Gonçalves(Titular)
2

3

4

5

6

7

Analucia SchiafHno Mordes(Titular)

Antonio Carlos Sobieranski(Titular)

«

Ü'

Fabricio de Oliveira Ourique (Presidente)

D Marmelo Daniel Berduck(Titular)

Martin Augusto Gagliotti Vigia (Titular)

Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes (Titular)
#

8

9

10

1 1

1 1

12

13

Trago Oliveira Weber (T ular)

Jim Lau (Suplente)

Tiago Oliveira Weber (T ular)

Olga Yevseyeva (Suplente)
DEPA

César Cataldo Scharlau (fi usar)

Cada de Abreu D'aquino (Sup ente)
COORDENA

Giovani Mendonça Lunardi(T tule)
COORDÉ

Leandro Batirolla Krott(Titular)

Luiz Ferrando Belchior Ribeiro (r ulm)

Márcia Martins Szortyka(Suplente)

NICAÇÃO

(

16

17

18

19

20

Diogo da Salva Labres

Thaynara Tessanne Mine Sei Soares

Lucas Femandes Gauer(Suplente)

Belisa Renata Amhold Centenaro (Sup ente)

DISCENTES

J